E este determinamiento fo feyto en las octavas de Nadal e fo octorgado en Taraçona de los jurados e del concello. E desto son testimonias todos los devantditos que foron en el logar de la una parte e de la otra e don Rodrigo de la Justicia, junctero. E de los jurados, don Martin Pereç, fillo de dona Marchesa, e don Lop, fillo de don Helias.

Facta carta in mense febrero, era M^a. CC^a. LXXX^a. III^a.

Raymundus, scriptor comuni concilio Tirasone, hanc cartam scripsit mandato don Domingo Jordan justicia e de los jurados. E foron leydas

estas cartas in Sancta Maria Magdalena ante los jurados e ante muytos bonos omnes del conçello qui todo esto otorgaron.

1245, mayo 3. Zaragoza. 404

Don Rodrigo de Aunés, obispo de Zaragoza, concede al monasterio de Santa María de Veruela la iglesia del Pozuelo con todos los derechos que el obispado tenía sobre ella, salvo el de cena anual, a cambio de un censo anual de cuatro morabetinos áureos alfonsinos pagaderos en la fiesta de San Miguel.

AHN. *Códice 995 B*, ff. 91v-92r.

Pateat universis presentem paginam inspecturis quod nos dompnus Rodericus, Dei gracia cesaraugustanus episcopus, cum assensu et voluntate magistri Bernardi, prioris, et capituli ecclesie Sancti Salvatoris Cesarauguste, bono animo et gratuita voluntate, cum hoc presenti scripto nunc et demum valituro damus vobis fratri Bernardo de Asca, abbati, et monasterio de Berola ecclesiam de Pozuelo, cum omnibus iuribus episcopalibus et aliis omnibus iuribus que ad ipsam pertinent et pertinere debent, quam habeatis et possideatis vos et predictum monasterium inperpetuum libere, pacifice et quiete. Retinemus tamen ibi nobis et nostris successoribus cenam quolibet anno cum nos vel successores nostros vel tenentem locum meum vel successorum nostrorum contigerit dictam ecclesiam personaliter visitare et quatuor morabetinos alfonsinos bonos, auro et rectos pondere, quos annuatim inperpetuum in festo Sancti Michaelis nobis et successoribus nostris detis; et etiam correctionem et reformationem, institutionem et destitutionem vicariorum qui nobis et successoribus nostris, a vobis et a successoribus vestris fuerint canonice presentati et qui venire ad nostram et successorum nostrorum sinodum teneantur; et omnia alia iura, tam ad legem diocesianam quam iurisdictionis ad vos et successores vestros pertinentia in aliis ecclesiis nostre diocesis, exceptis illis que a nobis vobis superius sunt concessa.

Et nos supradictus frater Bernardus, abbas monasterii berolensis, totiusque conventus monasterii memorati recipimus, approbamus et laudamus donationem predictam a vobis domino episcopo et capitulo supradicto nobis et successoribus nostris factam, sicut superius continetur.